
534078-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 534078-2024 - Ergebnis

Deutschland – Softwarepaket und Informationssysteme – Erweiterung VM_Ware Landschaft
OJ S 173/2024 05/09/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Lieferungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Zweckverband Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg (KDO)
E-Mail: EK@kdo.de
Rechtsform des Erwerbers: 
Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Erweiterung VM_Ware Landschaft
Beschreibung: Die Ausschreibung soll zur Erweiterung unseres internen Clusters genutzt 
werden. Um Migration und Betrieb weiterhin zu gewährleisten, ist der Einsatz der 
Virtualisierungsumgebung mit VMware vSphere Enterprise Plus unabdingbar. Die gestellten 
Anforderungen müssen also im Sinne des Anwendungszweckes erfüllt werden. Eine 
Inkompatibilität ist seitens der Bieter auszuschließen
Kennung des Verfahrens: 8f001006-28ef-4d7c-b3c4-fbd31a6267d3
Interne Kennung: A.011358
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 48000000 Softwarepaket und Informationssysteme
Zusätzliche Einstufung (cpv): 48820000 Server

Erfüllungsort
Postanschrift: Elsässer Straße 66  
Stadt: Oldenburg
Postleitzahl: 26121
Land, Gliederung (NUTS): Oldenburg (Oldenburg), Kreisfreie Stadt (DE943)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen: keine

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXP4YW1HP31
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vgv - 

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/534078-2024
mailto:EK@kdo.de


534078-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Erweiterung VM_Ware Landschaft
Beschreibung: entsprechend der Vergabeunterlagen
Interne Kennung: A.011358

Zweck
Art des Auftrags: Lieferungen
Haupteinstufung (cpv): 48000000 Softwarepaket und Informationssysteme
Zusätzliche Einstufung (cpv): 48820000 Server

Erfüllungsort
Postanschrift: Elsässer Straße 66  
Stadt: Oldenburg
Postleitzahl: 26121
Land, Gliederung (NUTS): Oldenburg (Oldenburg), Kreisfreie Stadt (DE943)
Land: Deutschland
Zusätzliche Informationen: keine

Geschätzte Dauer
Laufzeit: 48 Monate

Verlängerung
Der Erwerber behält sich das Recht vor, zusätzliche Käufe vom Auftragnehmer zu tätigen, wie 
hier beschrieben: Der Auftrag kann in Absprache um 12 Monate verlängert werden

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Preis
Beschreibung: Das wirtschaftlichste Angebot hat den Zuschlag erhalten.
Rangfolge: 1
Begründung, warum die Gewichtung der Zuschlagskriterien nicht angegeben wurde: 1

Techniken
Rahmenvereinbarung: Rahmenvereinbarung ohne erneuten Aufruf zum Wettbewerb
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Niedersachsen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Zweckverband Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg (KDO)
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse



534078-2024 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Leiter des Bieters: CANCOM GmbH
Offizielle Bezeichnung: CANCOM GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: 10182338
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Vergabe von Unteraufträgen: Nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: A.011358
Datum der Auswahl des Gewinners: 09/05/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 20/05/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Zweckverband Kommunale Datenverarbeitung Oldenburg (KDO)
Registrierungsnummer: DE 117472050
Postanschrift: Elsässer Straße 66  
Stadt: Oldenburg
Postleitzahl: 26121
Land, Gliederung (NUTS): Oldenburg (Oldenburg), Kreisfreie Stadt (DE943)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Einkauf
E-Mail: EK@kdo.de
Telefon: +49 4419714-0
Fax: +49 4419714-148
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Niedersachsen
Registrierungsnummer: 04131153308
Postanschrift: Auf der Hude 2  
Stadt: Lüneburg
Postleitzahl: 21339
Land, Gliederung (NUTS): Lüneburg, Landkreis (DE935)
Land: Deutschland

mailto:EK@kdo.de


534078-2024 Page 4/5

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de
Telefon: 04131153308
Fax: +49 413115-2943
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0005
Offizielle Bezeichnung: CANCOM GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Großunternehmen
Registrierungsnummer: DE 235692583
Postanschrift: Messerschmittstrasse 20  
Stadt: Jettingen-Scheppach
Postleitzahl: 89343
Land, Gliederung (NUTS): Günzburg (DE278)
Land: Deutschland
E-Mail: tenderfactory@cancom.de
Telefon: +49 8225996 0
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Federführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0006
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: f93e1f90-4ce5-4a1c-bef3-2b96b4a2f3ee - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 04/09/2024 14:26:19 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 534078-2024

mailto:vergabekammer@mw.niedersachsen.de
mailto:tenderfactory@cancom.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


534078-2024 Page 5/5

ABl. S – Nummer der Ausgabe: 173/2024
Datum der Veröffentlichung: 05/09/2024


		2024-09-04T22:12:29+0000




